

**PROVISIONAL ANSWER KEY**

Paper: 069 - Functions of Electrical Inspectorate  
 Date of Test 26-05-2025

Question1:-Section 82 of The Electricity Act 2003 related to the constitution of 2003 வெவ்வுன் நிலைமையில் எஸ்கோ 82 \_\_\_\_\_ நிலை ஒளைங்கட்டுமலை வருமானத்தைக்

- A:-Central Regulatory Commission
- ஸென்டன் வைலார்டி கமிஃபன்
- B:-Central Electricity Authority
- ஸென்டன் ஹலத்தீபிடிப் பேரவை
- C:-State Electricity Regulatory Commission
- ஸங்கமன் வைலார்டி வைலார்டி கமிஃபன்
- D:-Special Court

பிரதிக் கோட்டை

**Correct Answer:- Option-C**

Question2:-\_\_\_\_\_ means a person authorized by a distribution licensee to distribute on its behalf in a particular area within his area of supply.

ஏனாத் கூட விதினை வெளியில் நிலை விதினை மேவலயிலை கூட பிரதிக் பிரதிக் கோட்டை வைலார்டி அயிகாரப்பூட்டுதலை வழக்கியதான்.

- A:-Supplier

விதினைகாலன்

- B:-Licensee

மேவலயில்

- C:-Franchisee

பிராவென்சை

- D:-Trader

வழாவன்

**Correct Answer:- Option-C**

Question3:-What is the maximum permissible number of 6 sq.mm single core copper cables that may be drawn into a 20 mm rigid nonmetallic conduit?

20 மிலிமீட்டர் கர்க்கலைய ஸாள்ளிமீட்டர் கங்கீலைக் வலியீடான் கசியுன் பறமாவயி அங்குவளியமாய 6 பதிலஞ மிலிமீட்டர் ஸிஸிர் கோர் கோப்பு கேவிலீக்காலட ஏற்று எடுத்தான்?

A:-2

2

B:-3

3

C:-5

5

D:-6

6

**Correct Answer:- Option-A**

Question4:-Which is the IS for residual current operated circuit breakers?

எனியூஸ் கிளர் ஈபோரைப் பார்க்குட் ஹைக்ரூக்ரீக்கால் ஏமிழிஸ் எடுத்தான்?

A:-12640

12640

B:-8437

8437

C:-3043

3043

D:-8061

8061

**Correct Answer:- Option-A**

Question5:-Code letter '2X' stands for

'2X' என கொப் அக்கர் ஸுப்பிரிக்கான்

A:-Aluminum conductor

அலுமினியம் காநகர்

B:-XLPE insulation

XLPE ஹிஸ்பைசுகான்

C:-PVC insulation

PVC ஹிஸ்பைசுகான்

D:-PVC outer sheath

PVC பும் காப்பா

**Correct Answer:- Option-B**

Question6:-Which regulation of Central Electricity Authority (Measures Relating to Safety and Electric Supply) Regulation 2010 governs testing of consumer installation?

உபகாரத் ஹிஸ்பைசுகான் கார்க்கால் பரிசீலனை நியாயுக்கான்த் ஸென்டன் ஹலத்தீபிடிப் பேரவை அதொரிடி (ஸுரக்கயு வெவ்வுன் விதினையுடைய வருமானத்தைக் காமலைக்கால் 2010 நிலை எடுத்தான்?)

A:-29

29

B:-31

31

C:-34

34

D:-41

41

**Correct Answer:- Option-B**

Question7:-An electrical vehicle charging station where any electrical vehicle can get its battery recharged

அதொரை ஹலத்தீப் பார்க்கால் ஸார்க்கு கார்க்கால் பரிசீலனை அதொரிடி அதொரிடி (ஸுரக்கயு வெவ்வுன் விதினையுடைய வருமானத்தைக் காமலைக்கால் 2010 நிலை எடுத்தான்)

A:-Battery charging station

ஸார்க்கு பார்க்கால் அதொரிடி

B:-Battery swapping station

ஸார்க்கு ஸப்பிடிட் அதொரிடி

C:-Captive charging station

காப்பீடிட் பார்க்கால் அதொரிடி

D:-Public charging station

பால்க் பார்க்கால் அதொரிடி

**Correct Answer:- Option-D**

Question8:-If 25 Sq. mm is the cross sectional area of a phase conductor, the minimum cross sectional area of the corresponding protective conductor shall be

ஒன் போன் கங்கீலைக் காந்தை எடுத்தான் 25 பதிலஞ மிலிமீட்டர் அதொக்கிலை, அங்குவை பொக்கீல் கங்கீலைக் காந்தை எடுத்தான் எடுத்தான் அதொக்கிலை.

- A:-10 Sq. mm  
 10 എത്രം മീറ്റർ  
 B:-16 Sq. mm  
 16 എത്രം മീറ്റർ  
 C:-20 Sq. mm  
 20 എത്രം മീറ്റർ  
 D:-25 Sq. mm  
 25 എത്രം മീറ്റർ

**Correct Answer:- Option-B**

Question9:-Minimum capacity of transformer proposed for an electrical installation having total connected load of 250 kW (DF:1.2) including 175 HP motor with star delta starting

രൂപാർ ഡെൽറ്റാസ്റ്റാർ ഉള്ള 175 HP മോട്ടറ് ഉൾക്കൊടു 250 kW (DF:1.2) മൊത്തം കണക്കും വോൾ്ട് ഉള്ള ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ ഹിന്ദുവാളുകൾക്കായി നിർദ്ദേശിക്കപ്പെടുന്ന ടാംഗ്സ്യൂർമിൻറെ ഏറ്റവും കുറവും കാണണ്ട ഫോൺ

- A:-250 kVA  
 250 kVA  
 B:-315 kVA

- 315 kVA  
 C:-400 kVA

- 400 kVA  
 D:-500 kVA

- 500 kVA  
 Correct Answer:- Option-D

Question10:-Recommended width of Right of Way for 220 KV OH line

220 KV OH ലൈനിന്റെ തെറ്റ് ഓഫ് ബോർഡ് ഓട്ടു ഒരു മുപ്പെട്ട് പ്രവൃത്തി വിനി

- A:-18 m  
 18 മീ

- B:-22 m  
 22 മീ

- C:-27 m  
 27 മീ

- D:-35 m  
 35 മീ

**Correct Answer:- Option-D**

Question11:-Certification Officer is appointed by the bureau under \_\_\_\_\_ of The Bureau of Indian Standard Act, 2016

2016 ലെ ബൗദ്ധം ഓഫ് ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാൻഡാർഡേഴ്സ് ആസൈറ്റിനെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ബൗദ്ധം സാർട്ടീഫിക്കേഷൻ ഓഫീസർ ഓഫീസറും നിയമിക്കുന്നു

- A:-Section 2(4)  
 സെക്ഷൻ 2(4)

- B:-Section 3(1)  
 സെക്ഷൻ 3(1)

- C:-Section 13(1)  
 സെക്ഷൻ 13(1)

- D:-Section 27(1)  
 സെക്ഷൻ 27(1)

**Correct Answer:- Option-D**

Question12:-The secondary side of a potential transformer, provided on the 110 KV side of a 110/11 KV transformer for measurement shall normally be rated for

110/11 KV ടാംഗ്സ്യൂർമിൻറെ 110 KV വശത്ത് അളക്കുന്നതിനായി നൽകിയിരിക്കുന്ന പൊട്ടൻസിഡും ടാംഗ്സ്യൂർമിൻറെ സെക്ഷൻഡും വകും സാധാരണനായായി രൂപീചരിച്ചുപോകും

- A:-230 V  
 230 V

- B:-110 V  
 110 V

- C:-220 V  
 220 V

- D:-433 V  
 433 V

**Correct Answer:- Option-B**

Question13:-A license issued under Section 15 of Electricity Act shall normally be in force for a period of

ബൈവുണ്ടിലെ സെക്ഷൻ 15 പ്രകാരം നൽകുന്ന ലൈസൻസ് സാധാരണനായായി \_\_\_\_\_ കാലയളവിലേക്ക് പ്രബല്യത്തിൽ ഉണ്ടായിരിക്കും.

- A:-10 years  
 10 വർഷം

- B:-20 years  
 20 വർഷം

- C:-25 years  
 25 വർഷം

- D:-30 years  
 30 വർഷം

**Correct Answer:- Option-C**

Question14:-What is the minimum distance from a 220 KV line to construct brick kiln?

ഇഷ്ടിക ആവി നിർമ്മിക്കുന്നതിൽ 200 KV ലൈൻഡ് നിന്ന് ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം എന്തോണ്?

- A:-200 m  
 200 മീ

- B:-300 m  
 300 മീ

- C:-400 m  
 400 മീ

- D:-500 m  
 500 മീ

**Correct Answer:- Option-D**

Question15:-Minimum ground clearance required for an overhead 11 KV ABC erected elsewhere than along or across any street.

എത്തെങ്കിലും തെരഞ്ഞെടു കുറുക്കുന്ന അളവും മുറുപ്പിലെയെല്ലാം സമാപ്തിയിരിക്കുന്ന ഒരു ഓഫീസർമാർ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഗൗണ്ട് കൂടിയിരിക്കും

- A:-4.0 m  
 4.0 മീ

- B:-4.6 m  
 4.6 മീ

- C:-5.2 m  
 5.2 മീ

- D:-5.5 m  
 5.5 മീ

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Which is not a part of an electric plant as defined in the Electricity Act 2003?  
2003 ලෙ බෙවුම් ගිරිහමනික ගිරිජාප්‍රවීතිකාරකමත් පොලේ නැත බෙවුම් ගිරිහමනික ගාගම්පායමත් ඇතුතා?.

- A:-Generation
  - ଉଦ୍‌ପାଦନ
  - B:-Transmission
  - ପକରିତ୍ୟ
  - C:-Trading
  - ବ୍ୟାପାର
  - D:-Distribution
  - ବିତରଣ

**Correct Answer:- Option-C**

Question17:-Chief Electrical inspector is appointed by the appropriate Government under \_\_\_\_\_ of The Electricity Act, 2003

- 2003 නෑ බෙවුම් ගියමතින්ල ප්‍රකාර ඉඩිතමාය සර්කාර කිස් මූල්‍යීකාණ මුදල් තුළ ගියමකාන  
A:-Section 76  
බෙකුණ් 76  
B:-Section 153  
බෙකුණ් 153  
C:-Section 161  
බෙකුණ් 161  
D:-Section 162  
බෙකුණ් 162

**Correct Answer:- Option-D**

Question18:-Which regulation of Central Electricity Authority (Measures Relating to Safety and Electric Supply) Regulation 2010 insists that the consumer shall ensure the installation under his control is maintained in a safe condition?

- ஸென்டால் ஹாட்டு  
ஹாஸ்பிக்கேஷன் A:-12(1)  
12(1) B:-12(4)  
12(4) C:-13(3)  
13(3) D:-13(4)

6. **Conclusions**

Question19:-Self-certification is a certificate issued by the owner of an electrical installation under \_\_\_\_\_ of Central Electricity Authority (Measures for Safety in Electrical Installations).

- A:-Regulation 30 and Regulation 32**  
**B:-Regulation 30 and Regulation 43**  
**C:-Regulation 32 and Regulation 43**  
**D:-Regulation 36 and Regulation 43**

**Correct Answer:- Option-B**

**Question20:-Minimum horizontal clearance in between 11 kV line and nearest part of building is**

- Ques 20. Minimum horizontal clearance in between 11 KV line and nearest part of building is

  - 1.2 m
  - 2 m
  - 2.44 m
  - 2.6 m
  - 3 m

**Correct Answer:- Option-A**

Question21:-The operation whereby the distribution system or associated facilities of a distribution licensee are used by another person for conveyance of electricity on payment of charges

- A:-Open access
  - B:-Trading
  - C:-Franchisee
  - D:-Wheeling

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Class of equipment in which protection against electric shock relies only on basic insulation

- Ques 12. Class I, Class II and Class III are three different classes. Which protection feature does Class III have?  
வெஸ்டிலால் வருத்தத்தில் நிர்மாண ஈர்க்கங்கள் அடிக்கமாக ஹிஸ்டரியூஸிளிக் மற்று அடிக்கிக்கன உபக்களைக் கொட்ட ஆகின்

  - A:-Class I
  - B:-Class II
  - C:-Class III
  - D:-None of the above

രീ. പരിഞ്ഞവയെയാനാമല്ല

Correct Answer:- Option-A

- Question23:-Designated agency of bureau of energy efficien**  
கேரல் ஸமாவூஹத் துறைக் கால்கமிடத் துடுப்பாடுகள் நியுக்த ஏஜன்டி  
**A-State Regulatory Commission**  
ஸமாவூஹ வைவுகள் குழுக்கள்



A:-Appellate Tribunal

അപേഡ്യ് കൗൺസിൽ

B:-Joint Commission

അംഗവർദ്ധക കമ്മീഷൻ

C:-Central Electricity Regulatory Commission

സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിറി ബോർഡ് കമ്മീഷൻ

D:-State Electricity Regulatory Commission

സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിറി ബോർഡ് കമ്മീഷൻ

**Correct Answer:- Option-B**

Question32:-Which of the following regulation of Central Electricity Authority (Measures Relating to Safety and Electric Supply) Regulation 2010 insists baffle wall for apparatus having more than 2000 liters installed on consumer premises?

ഉപരേക്കുന്നത് 2000 ലിറ്റർ തുടങ്ങൽ സ്ഥാപിച്ചുള്ള ഉപകരണങ്ങൾക്ക് സാമ്പത്തിക വാർഷിക സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രി അംഗത്വി സുരക്ഷയും വൈദ്യുതി വിതരണമുായി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടികൾ നാലുവർഷം 2010 ലെ താഴെപ്പറയുന്ന നിയമനങ്ങളിൽ എന്താണ്?

A:-Regulation 27

ബഹുപേജൻ 27

B:-Regulation 35

ബഹുപേജൻ 35

C:-Regulation 44

ബഹുപേജൻ 44

D:-Regulation 45

ബഹുപേജൻ 45

**Correct Answer:- Option-C**

Question33:-Oil filled transformer can be installed in a

എല്ലാ നിലച്ച അംഗങ്ങളിൽ ഒരു

A:-Residential building

സെൻട്രൽ കൗൺസിൽ

B:-Separate utility building

പ്രത്യേക ഫെറ്റിലിൽ കെട്ടിടം

C:-Commercial building

വാൺഡ് കെട്ടിടം

D:-Multi storied building having height more than 15 m

15 മീറ്റർ തുടങ്ങൽ ഉയരമുള്ള കെട്ടിടം

**Correct Answer:- Option-B**

Question34:-Which of the following is not to be considered as residual current device?

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ എന്താണ് ബഹുപേജൻ ഉപകരണമായി കണക്കാക്കാത്തത്?

A:-RCBO

RCBO

B:-MCCB

MCCB

C:-RCCB

RCCB

D:-Earth Leakage Relay

എൻഡോ പ്രിക്കേറ്റ് റീലു

**Correct Answer:- Option-B**

Question35:-Which is the IS for Aerial bunched cables for working voltage up to and including 1100 V?

1100 V പരിധിയിൽ ഓഫോർഡിനേഷൻ പ്രാർഥനിക്കുന്ന എൻഡോ ബോർഡ് കേസിലുകൾക്ക് IS എന്താണ്?

A:-8061

8061

B:-14255

14255

C:-3043

3043

D:-5613

5613

**Correct Answer:- Option-B**

Question36:-Maximum allowable joints in a span of a weather proof service wire.

ങ്ങ കൊംബാസുമുള്ള പ്രതിശേഖരണയോഗ്യമായ സർവ്വീസ് ബാർഡ് എൻഡോ ബോർഡ് കേസിലുകൾക്ക് IS എന്താണ്?

A:-Joints are not allowed

സെബികൾ അനുവദിയമല്ല

B:-One

ഒന്ന്

C:-Two

ഒന്നും

D:-Three

ഒന്നും

**Correct Answer:- Option-A**

Question37:-Horizontal clearance required between the nearest conductor of 400 kV and any part of building on the basis of maximum deflection due to wind pressure is

കോറ്റിന്റെ മുക്കും മുക്കും പരമാവധി വൃത്തിയാന്തരിൽ അടക്കമാനത്തിൽ 400 kV യുടെ ഏറ്റവും അടുത്തുള്ള കണക്കുറിം കെട്ടിക്കൊണ്ടിരുന്ന ഏതെങ്കിലും ഭാഗത്തിനും ഇടയിൽ ആവശ്യമായ തിശ്വാസ കീഴുകൾ

A:-4.7 meter

4.7 മീറ്റർ

B:-5.0 meter

5.0 മീറ്റർ

C:-5.3 meter

5.3 മീറ്റർ

D:-5.6 meter

5.6 മീറ്റർ

**Correct Answer:- Option-D**

Question38:-Which section of The Electricity Act, 2003 contains the power of entry and seizure of appropriate commission?

2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പിലോൻ ഉച്ചത്തായ കമ്മീഷൻ നൽകുന്നതിനും പിരിച്ചെടുത്തിരുന്ന അധികാരം അടങ്കിയിരിക്കുന്നു?

A:-83

83

B:-87

87

C:-94

94

D:-96

96

Correct Answer:- Option-D

Question39:-The minimum clearance between the bottom most point of a ceiling fan and the floor is  
സിലിന്റർ പൊയിൻറും താഴെയുള്ള ഏറ്റവും ഉയർന്ന പൊയിൻറിനും താഴും ഇടയിലുള്ള ഏറ്റവും കുറവന്ത കുറയാൻ

A:-2 m

2 മീ

B:-2.2 m

2.2 മീ

C:-2.4 m

2.4 മീ

D:-2.7 m

2.7 മീ

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Minimum underground depth required for laying of 11 kV cable is

11 kV കേബിൽ സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് അവധിയായ ഏറ്റവും കുറവന്ത ഭ്രാഹ്മണ ആണ്

A:-0.75 m

0.75 മീ

B:-0.9 m

0.9 മീ

C:-1.05 m

1.05 മീ

D:-1.2 m

1.2 മീ

Correct Answer:- Option-B

Question41:-A device, other than current using equipment, associated with such equipment or with the wiring of an installation.

അത്തരം ഉപകരണങ്ങളുമായി അഭ്യൂതികൾ ഒരു ഇൻസ്റ്റാലേഷൻറും വയർിംഗ്രൂപ്പുകളിൽ കുറവന്ത ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപകരണങ്ങൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു ഡിവൈസ്

A:-Appliance

അഭ്യൂതയർസ്

B:-Accessory

അത്രുന്നാൾ

C:-Motor

മൊട്ടർ

D:-Generator

ജനററ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-As per \_\_\_\_\_ of The Electricity Act 2003, any generating company may establish a generating station without obtaining license if it complies with the technical standard.

2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം, സാങ്കേതിക മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിക്കുന്ന ഏതൊരു ജനററ്റർസ് കമ്പനിക്കും മെലസിന്റെ ഓഫീസും അനുബന്ധം തന്നെ ഒരു ജനററ്റർസ് സ്റ്റൂച്ചിംഗും

A:-Section 15

മെലസിൻ 15

B:-Section 12

മെലസിൻ 12

C:-Section 9

മെലസിൻ 9

D:-Section 7

മെലസിൻ 7

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Any person aggrieved by an order made by Appellate Tribunal for Electricity under The Electricity Act, 2003 can make an appeal before the

വൈദ്യുതി നിയമം, 2003 പ്രകാരം വൈദ്യുതിക്കായുള്ള അപ്പലേറ്റ് കേഡബേഖുമാൻ പൂര്ണപ്പെട്ടിപ്പ് ഉത്തരവിൽ പരാതിയുള്ള ഏതൊരാൾക്ക് \_\_\_\_\_ യിൽ അപ്പീൽ നൽകാം.

A:-Central Commission

മെലസിൻ കമ്മീഷൻ

B:-Supreme Court

സൗഹൃം കോടതി

C:-Joint Commission

ജോയിൻറ് കമ്മീഷൻ

D:-The President of India

ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡിംഗ്

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Which one of the following switchgear is considered as main switch for a 3 phase connection?

3 ഫോൾ കമ്മീഷൻലും മെലസിൻ സിപ്പിയി താഴെപ്പറയുന്ന സിച്ച് റിയറ്റൂൾഡിൽ ഏതാണ് പരിസ്ഥിക്കുന്നത്?

A:-4 pole SDF

4 ഫോൾ SDF

B:-3 pole MCCB

3 ഫോൾ MCCB

C:-TPN SFU

TPN SFU

D:-4 pole miniature isolator

4 ഫോൾ മിനിയീജുൾ മെലസിൻലും

Correct Answer:- Option-A

Question45:-As per NEC, Minimum cross sectional area of an aluminum conductor in a circuit

NEC അനുസരിച്ച്, ഒരു സാമ്പത്തിക അലൂമിനിയം കണക്കുണ്ടിന്നും ഏറ്റവും കുറവന്ത തുറാൻ മെലസിൻ വിന്റീർണ്ണം

A:-4 Sq.mm

4 പ്രതിശത്തു മീ.മീ

B:-6 Sq. mm

6 പ്രതിശത്തു മീ.മീ

C:-8 Sq. mm

8 പ്രതിശത്തു മീ.മീ

D:-10 Sq.mm

10 പ്രതിശത്തു മീ.മീ

Correct Answer:- Option-D

Question46:-The Kerala State Electricity Regulatory Commission was constituted in November 2002, under \_\_\_\_\_

കുറു സാമ്പത്തിക വൈദ്യുതി നിയമത്തിനും കമ്മീഷൻ 2002 നവംബർ 1 \_\_\_\_\_ പ്രകാരം രൂപീകരിച്ചു.

A:-The Indian Companies Act, 1956

ഇന്ത്യൻ കമ്പനി നിയമം, 1956

B:-The Electricity Supply Act, 1948

வெள்ளி விதங்கள் நிலம், 1948

C:-The Electricity Regulatory Commissions Act, 1998

வெள்ளி நியாயத்து கமீசன் நிலம், 1998

D:-The Indian Electricity Act, 1910

இந்திய வெள்ளி நிலம், 1910

**Correct Answer:- Option-C**

Question47:-As per \_\_\_\_\_ of the Electricity Act 2003, the distribution licensee shall establish consumer grievance redressal forum

2003 வருடம் விடப்பட்ட நியாயத்து பிரகாரம், விதங்கள் வெள்ளியில் உபயோகத்து பறஞ்சி பரிசீலனை மேற்கொண்டு வருமால் நியாயத்து பிரகாரம்.

A:-Section 40

ஸெக்ஷன் 40

B:-Section 37

ஸெக்ஷன் 37

C:-Section 33

ஸெக்ஷன் 33

D:-Section 42

ஸெக்ஷன் 42

**Correct Answer:- Option-D**

Question48:-Minimum distance between plate earth electrodes

ஒழுங்கு ஏற்றுமென்றால் தமிழ்நாடு எடுப்பு கிளைத் துவக்கும் அளவு

A:-1.5 m

1.5 மீ

B:-2.5 m

2.5 மீ

C:-5 m

5 மீ

D:-8 m

8 மீ

**Correct Answer:- Option-D**

Question49:-Minimum clearance to be maintained in between dry type transformer and DG with acoustic enclosure

செயல் சாலை மூலமாக அமைக்கப்படுகின்ற அகாஷாழி ஏற்றுக்கூடிய தூண்டிகள் விதிகளை உடனடியாக கிளைத் துவக்குகின்றன

A:-1 m

1 மீ

B:-1.25 m

1.25 மீ

C:-1.5 m

1.5 மீ

D:-2 m

2 மீ

**Correct Answer:- Option-C**

Question50:-Which of the following regulation of Central Electricity Authority (Measures Relating to Safety and Electric Supply) Regulation 2010 can't allow any deviation by an Electrical Inspector?

தொழிலாயும் நியாயத்து நிலைமை ஏற்றுமென்றால் வெள்ளி விதங்களை உடனடியாக கிளைத் துவக்குகின்ற அளவுகளை அமைக்கின்ற வழியாக அமைவிக்கான் கூடியில்லை?

A:-Regulation 3

வெள்ளியில் 3

B:-Regulation 13

வெள்ளியில் 13

C:-Regulation 60

வெள்ளியில் 60

D:-Regulation 90

வெள்ளியில் 90

**Correct Answer:- Option-A**

Question51:-As per the Electricity Act, before commencement of any work of laying or placing any service line, licensee has to issue a notice in writing to the telegraph authority with the following timeline.

வெள்ளி நியாயப்பகுதி, ஏற்கென்றால் ஸாலை வெள்ளியில் வெள்ளி விதங்களை உடனடியாக கிளைத் துவக்குகின்ற அளவுகளை அமைக்கின்ற வழியாக அமைவிக்கான் கூடியில்லை.

A:-not less than 48 hours

48 மார்த்தின் கிடைத்தல்

B:-not less than 36 hours

36 மார்த்தின் கிடைத்தல்

C:-not less than 24 hours

24 மார்த்தின் கிடைத்தல்

D:-not less than 12 hours

12 மார்த்தின் கிடைத்தல்

**Correct Answer:- Option-A**

Question52:-Minimum rating of a 4 pole COS required for an electrical installation with 14 kW load to connect a 15 kVA single phase DG set is 15 kVA ஸிஸ்டிம் கூப்ஸ் 14 kW மொத்த எடுப்பு என ஹல்கீக்கின் ஹெஸ்ட்ரைக்ட் அடிவழையை 4 போச் COS கிளைத் துவக்குகின்ற அளவு

A:-32 A

32 A

B:-40 A

40 A

C:-50 A

50 A

D:-100 A

100 A

**Correct Answer:- Option-D**

Question53:-Minimum phase to phase clearance inside a 11 kV panel

11 kV பாலைகளிலில் எடுப்பு கிளைத் துவக்கு கூப்ஸ் 4 மோச் கீட்டியில்லை

A:-75 mm

75 mm

B:-80 mm

80 mm

C:-100 mm

100 mm

D:-130 mm

130 mm

**Correct Answer:- Option-D**

Question54:-Which regulation of Central Electricity Authority (Measures Relating to Safety and Electric Supply) Regulation 2010 insists no building shall be constructed under an existing overhead line to voltage exceeding 650 V?

650 V-ൽ கூடாது வொர்ட்தலை நிலவிலூது ஒரு நிலங்களை ஒன் வைற்போய் வெள்ள வசீ ஒன் கெட்டிடும் நிறைக்கான் பாரிசு என்று 2010-லே ஸெஸ்டன் ஹலத்தின்பீடு அமைவிட்டு (நூக்கடு வெவுதி விதமெழுமாயி வெப்பமூடு நடப்பிக்க) வெறுப்புகளை ஒத்த நியாயமென்பதை பார்த்து?

A:-60(1)

60(1) B:-60(2)

60(2) C:-61(1)

61(1) D:-61(2)

61(2)

**Correct Answer:- Option-C**

Question55:-Regulation 52 of Central Electricity Authority (Measures Relating to Safety and Electric Supply) Regulation 2010 applied to ஸெஸ்டன் ஹலத்தின்பீடு அமைவிட்டு வெறுப்புகள் 52 (நூக்கடு வெவுதி விதமெழுமாயி வெப்பமூடு நடப்பிக்க) வெறுப்புகள் 2010 மாயக்காகியது

A:-High rise building

உயர்ந் கெட்டு

B:-Neon Sign

நியோஸ் எப்பான்

C:-X ray

எஃகு ரை

D:-Lift

பிள்ளை

**Correct Answer:- Option-B**

Question56:-If 1200A ACB is provided as the incomer of a switch board, the minimum rating of outlet switch shall be

ஒன் பிழ் கொரியில் வண்ணத் 1200A ACB நாக்கியிடுகளைகிற, எட்டு லெட்டு பிழிர்கள் ஏட்டும் காலந் காட்டிஸ் ஹ்ராயிலிக.

A:-400 A

400 A

B:-315 A

315 A

C:-250 A

250 A

D:-200 A

200 A

**Correct Answer:- Option-A**

Question57:-Sanction for the electrification of building more than 15 meters in height is issued by the Electrical Inspector as per \_\_\_\_\_ of Central Electricity Authority (Measures Relating to Safety and Electric Supply) Regulation 2010.

15 மீட்டர் கூடிய உயரானது கெட்டிடங்களை வெவுதி கொண்டிருது அமைவி ஸெஸ்டன் ஹலத்தின்பீடு (நூக்கடு வெவுதி விதமெழுமாயி வெப்பமூடு நடப்பிக்க) வெறுப்புகள் 2010 கூடும் ஹலத்தின்பீடு புலப்படுவகைஞ.

A:-Regulation 45

ஹலத்தின் 45

B:-Regulation 38

ஹலத்தின் 38

C:-Regulation 36

ஹலத்தின் 36

D:-Regulation 34

ஹலத்தின் 34

**Correct Answer:- Option-C**

Question58:-OLTC is provided at the \_\_\_\_\_ side of transformer.

அந்தால்தானிர்கள் \_\_\_\_\_ வசத்தைக் OLTC நாக்கியில்கொன்ற.

A:-Primary

வெப்புளி

B:-Secondary

வெக்கான்பை

C:-Both primary and secondary

வெப்புளி, வெக்கான்பை

D:-None of the above

ஒக்லின் பின்னவெயானமை

**Correct Answer:- Option-A**

Question59:-Diesel Generator can't be installed at \_\_\_\_\_ of a multi storied building.

ஒன் மூலிகைகளின்கூடுதல் \_\_\_\_\_ தீ வினாக் கூக்குறி வெப்பமீகான் கஷியிப்பு.

A:-Ground floor

ராஸ் கூடுதல்

B:-Basement floor

வெப்புளி கூடுதல்

C:-Second basement floor

ஒன்னான்த வெப்புளி கூடுதல்

D:-Separate utility structure

பிரதைக் கூடுதலின் மை

**Correct Answer:- Option-C**

Question60:-Safety working clearance in 110/33 kV substation yard at 33 kV side is

33 kV வசத்தைக் 110/33 kV ஸங்கீர்ண தானியில் நூக்க புரித்தை கீட்டான்ஸ்

A:-2.6 m

2.6 மீ

B:-2.8 m

2.8 மீ

C:-3.7 m

3.7 மீ

D:-4.3 m

4.3 மீ

**Correct Answer:- Option-B**

Question61:-Standby earth fault protection using neutral CT shall be provided for the generator having capacity

எங்கிடுது ஜாக்டின் நூக்கி வெப்பமீகான் கூக்குறி வெப்பமீகான் கூக்குறி பிரதைக் கூக்குறி நாக்கள்.

A:-100 kVA and above

100 kVA கூடுதலை

B:-75 kVA and above

75 kVA கூடுதலை

C:-62.5 kVA and above

62.5 kVA മുതൽ തുടരും

D:-50 kVA and above

50 kVA മുതൽ തുടരും

**Correct Answer:- Option-A**

Question62:-Which section of Electricity Act empowers the State Government to give directions to the State Commission on matters of policy involving public interest?

പൊതുസ്വാധീനിക നധനമന്ദിര കാര്യാലയിൽ സംസ്ഥാന കമ്മിഷൻ റിററ്റേഷൻസിൽ നൽകാൻ വെച്ചുളി നിയമനില എൽ വകുപ്പ് സംസ്ഥാന സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു?

A:-102

102

B:-107

107

C:-108

108

D:-109

109

**Correct Answer:- Option-C**

Question63:-In India, 'National Electrical Safety Week' is observed from \_\_\_\_\_ every year.

ഇന്ത്യിൽ, 'ഐണി വൈവൃത സുരക്ഷ വാരം' എല്ലാ വർഷവും \_\_\_\_\_ മുതൽ ആവർക്കുന്നു.

A:-25th May

മെയ് 25

B:-26th June

ജൂൺ 26

C:-9th August

ഓഗസ്റ്റ് 9

D:-29th December

ഡിസംബർ 29

**Correct Answer:- Option-B**

Question64:-In Ernakulam district, danger notice board as per IS-2551 may be displayed in \_\_\_\_\_

എറണാകുളം ജില്ലയിൽ, IS-2551 പ്രകാരമുള്ള അപകട അറിയപ്പെടുവാൻ \_\_\_\_\_ തു പ്രശ്നപ്പിക്കാവുന്നതാണ്

A:-English and Hindi

ഇംഗ്ലീഷ് അംഗിൾ

B:-Malayalam and Kannada

മലയാളം കന്നടം

C:-Hindi and Malayalam

ഹിന്ദി മലയാളം

D:-Malayalam and Tamil

മലയാളം തമിഴ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question65:-Which of the following is not a general function of State Regulatory Commission?

തെരഞ്ഞെടുപ്പിൽ എത്രാൾ സംസ്ഥാന സൗഖ്യവും കമ്മിഷൻ ഹോൾ പുരിതനമുള്ളതുൽക്കു

A:-Determine the tariff generation, transmission, distribution etc, within the state

സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ താർഖി ഉണ്ടാവാം, പ്രക്ഷേപണം, വിതരണം മുതലായ റിംഗ്രേറിക്കുക

B:-Engage in the business of trading

വ്യാപാര പ്രിൻസിപിലിൽ എർക്കുട്ടുക

C:-Regulate electricity purchase of distribution licensees

വിതരണ വൈബാർഡുകളുടെ വൈച്ചു വരുത്തൽ നിബന്ധനകൾ

D:-Facilitate interstate transmission and wheeling of electricity

വൈച്ചുത്തിന്റെ അന്തർസംഘാത പ്രക്ഷേപണമുണ്ടിലൂം സുഗമമാക്കുക

**Correct Answer:- Option-B**

Question66:-Provisions of the Electricity Act shall not be applicable to

വൈച്ചു നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ തുല്യ വാദകമാക്കു

A:-Ministry of Defense of Central Government

കേരള സർക്കാർഡിലെ പ്രതിരോധ മന്ത്രാലയം

B:-Ministry of Atomic Energy of Central Government

കേരള സർക്കാർഡിലെ ആണ്ടാവാർജ്ജ മന്ത്രാലയം

C:-(1) and (2) above

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

കുളും പരിഞ്ഞവയെന്നാണെ

**Correct Answer:- Option-C**

Question67:-Approximate rating of capacitor for no load compensation of 400 kVA transformer is

400 kVA അംഗീകാരിക്കിൾ ലോഡ് നഷ്ടപരിഹാരമുള്ളതു കൂടുതലിറ്റിൾ എക്ഷഡ് ഫോർ

A:-4 kVAr

4 kVAr

B:-12 kVAr

12 kVAr

C:-28 kVAr

28 kVAr

D:-40 kVAr

40 kVAr

**Correct Answer:- Option-B**

Question68:-Which part of human body offers the maximum resistance to electricity?

മനുഷ്യ ശരീരത്തിലെ എൽ ഭാഗങ്ങൾ വൈച്ചുകീട്ട് പരമാവധി പ്രതിരോധ നൽകുന്നു?

A:-Skin

ചീരുമ്പ

B:-Fingers

വിരുകൾ

C:-Toes

കാൽവിരുകൾ

D:-Tissues

ടീഷ്യൂൾ

**Correct Answer:- Option-A**

Question69:-Which of the following regulation of Central Electricity Authority (Measures Relating to Safety and Electric Supply) Regulation 2010 insists no fire shall be allowed above underground cables?

2010 ലെ സെൻസറുടെ തുല്യിസ്റ്റി അംഗത്വാർജ്ജ (സുരക്ഷയും വൈച്ചുകീടും ബന്ധപ്പെട്ട നടപടികൾ) അടങ്കുന്നു എൽ നിയന്ത്രണംമാണ് ഭ്രാഹ്മം കേവലിപ്പകൾക്ക് കുളും തീയിടാൻ അനുവാദിക്കുന്നു പായുന്നത്?

- A:-Regulation 61
- രോഗ്യപാടി 61
- B:-Regulation 63
- രോഗ്യപാടി 63
- C:-Regulation 64
- രോഗ്യപാടി 64
- D:-Regulation 65
- രോഗ്യപാടി 65

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Which regulation of Central Electricity Authority (Measures Relating to Safety and Electric Supply) Regulation 2010 insists fire extinguishers in all generating stations?

സെൻട്രൽ ഹാർഡിനിസ്ട്രീ അംഗത്വാർത്ഥി (സുരക്ഷയും വൈദ്യുതി വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടികൾ) രോഗ്യപാടി 2010 ലെ ഏത് നിയമത്തിൽനിന്ന് എല്ലാ ജനറേറ്റീസ് റോഗ്യപരക്കലിലും അശീശമന ഉപയോഗങ്ങൾ നിർബന്ധയായാണെന്ന്?

- A:-Regulation 27
- രോഗ്യപാടി 27
- B:-Regulation 28
- രോഗ്യപാടി 28
- C:-Regulation 29
- രോഗ്യപാടി 29
- D:-Regulation 33
- രോഗ്യപാടി 33

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Minimum phase to phase clearance inside an MV panel.

അംഗീകാരിക്കുന്ന എറ്റവും കുറവുള്ള ഫോസ്റ്റ് ഫോസ്റ്റ് കൂയിൽക്കിൾ?

- A:-20 mm
- 20 mm
- B:-25 mm
- 25 mm
- C:-30 mm
- 30 mm
- D:-50 mm
- 50 mm

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Which section of The Electricity Act, 2003 contains control of transmission and use electricity?

2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പിലാണ് പ്രക്ഷേപണത്തിൽനിന്നും ഉപശയാഗതിിൽനിന്നും നിയന്ത്രണം അടങ്കിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-180
- 180
- B:-53
- 53
- C:-54
- 54
- D:-7
- 7

Correct Answer:- Option-C

Question73:-The appropriate ratio of neutral CT for low set earth fault relay for a 750 kVA transformer is

750 kVA ഓൺലൈൻ ഫോസ്റ്റ് ഫോസ്റ്റ് നികുഴ്ച ഗ്യാറ്റ് CT തുടർച്ചിയായ അനുപാതം

- A:-200/5 A
- 200/5 A
- B:-300/5 A
- 300/5 A
- C:-750/5 A
- 750/5 A
- D:-1000/5 A
- 1000/5 A

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Which regulation of Central Electricity Authority (Measures Relating to Safety and Electric Supply) Regulation 2010 insists interlocking arrangement in between isolator and controlling circuit breaker?

സെൻട്രൽ ഹാർഡിനിസ്ട്രീ അംഗത്വാർത്ഥി (സുരക്ഷയും വൈദ്യുതി വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടികൾ) രോഗ്യപാടി 2010 ലെ ഏത് നിയമത്തിൽനിന്ന് പ്രശ്നസാഹചര്യം കണ്ടെന്നും സർക്കുള്ള തുടങ്ങിയ മുൻറോധകിൾ കുമിക്കുന്നു നിർബന്ധപ്പെടുത്തുന്നു?

- A:-25
- 25
- B:-37
- 37
- C:-45
- 45
- D:-47
- 47

Correct Answer:- Option-C

Question75:-The Kerala State Electricity Board was established in

കുറഞ്ഞ സ്ഥാപനിലൂടെ വൈദ്യുതി സ്ഥാപിത്തമായത്

- A:-1948
- 1948
- B:-1947
- 1947
- C:-1956
- 1956
- D:-1957
- 1957

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Minimum size of AYFY cable to connect a 50 HP motor

50 HP ഫോട്ടോർ ബന്ധപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് AYFY കേബിളിൽനിന്ന് എറ്റവും കുറവുള്ള വലിപ്പം

- A:-25 Sq.mm
- 25 ചതുരാഭുംഖി
- B:-50 Sq.mm
- 50 ചതുരാഭുംഖി
- C:-95 Sq.mm
- 95 ചതുരാഭുംഖി

D:-185 Sq.mm

185 மில்லி மீ.

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Which section of The Electricity Act, 2003 empowers the formation of Central Electricity Authority?

2003 வெளியுதி நியமனத்திலே எடுத் வகுப்பாளர் ஸென்டர்க் குவத்தின்பிற்கு அதையிருப்புக்கிள்களின் அயிகால் நக்கள்த?

A:-62

62

B:-70

70

C:-72

72

D:-82

82

Correct Answer:- Option-B

Question78:-Which is the IS code for earthing?

எழிணோயியிருக்கும் IS கோட்ட எதுவான?

A:-3034

3034

B:-3646

3646

C:-3043

3043

D:-3044

3044

Correct Answer:- Option-C

Question79:-A part of fuse designed to melt when the fuse operate

எடுப்பு பூர்த்திக்கொண்ட உடைகால் பூக்கிழப்பு செய்த எடுப்பின்கீர் என அதே.

A:-Fuse link

எடுப்பு பின்கீர்

B:-Fuse terminal

எடுப்பு ஏற்றுக்கீர்தல்

C:-Fuse carrier

எடுப்பு காலீகால்

D:-Fuse element

எடுப்பு ஏற்றுக்கீர்தல்

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Who is the competent authority to appoint Electricity Ombudsman of a state?

ஒன்று நியமனத்திலே வெளியுதி காலீகால் கொடுக்காது என்றால் அதையிருப்புக்கிள்களின் அதாவத?

A:-The Licensee

வெளியுதி

B:-The High Court

வெளிக்கீர்தல்

C:-The Electricity Regulatory Commission

வெளியுதி வெளியுதி கமிகால்

D:-The State Government

நாட்டுப்புற நியமனத்திலே

Correct Answer:- Option-C

Question81:-How much is the connected load above which Energy Conservation Building code is to be implemented?

ஊர்ஜை நாட்டுப்புற கெட்டு கொடுக்காது கொட்டுவதையில் எடுத் கொட்டுவதையில் வோய்க்கால் அவசியமான?

A:-100 kW

100 kW

B:-250 kW

250 kW

C:-500 kW

500 kW

D:-1000 kW

1000 kW

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Which section of The Electricity Act, 2003 empowers constitution of National load dispatch center?

2003 வெளியுதி நியமனத்திலே எடுத் வகுப்பாளர் வெளியுதி வோய்க்கால் கொட்டுவதையில் வோய்க்கால் அதையிருப்புக்கிள்களின் அயிகால் நக்கள்த?

A:-18

18

B:-26

26

C:-31

31

D:-37

37

Correct Answer:- Option-B

Question83:-What is the minimum horizontal clearance for a building near to 110 kV line?

110 kV வெளிக்கீர்தலை எடுத் கெட்டுக்கீர்தலை எடுத்து கொண்ட திருச்சிரை கீட்டியில்கீர்தல் எதுவான?

A:-1.2 m

1.2 மீ

B:-2.44 m

2.4 மீ

C:-2.9 m

2.9 மீ

D:-3.8 m

3.8 மீ

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Which one of the following need not be controlled by an earth leakage protective device?

தாஞ்சாவூரியுமிகு எதுவான் தீங்கி போன்ற நாட்களை உபகரணம் உபயோகித்து வோய்க்கால் அவசியமிழ்வதற்கு?

A:-3 phase consumer installation

3 போன்ற கெள்கீர்தல் குறிப்புக்கீர்தல்

B:-11 KV consumer installation

11 KV கெள்கீர்தல் குறிப்புக்கீர்தல்

C:-Overhead supply lines of consumer without guarding

நாட்களில் குறிப்புக்கீர்தல் குறிப்புக்கீர்தல் குறிப்புக்கீர்தல் குறிப்புக்கீர்தல் குறிப்புக்கீர்தல்

D:-Overhead lines from distribution transformer of supplier  
விதமென்றால் விரும்புமிகில் நினைவு வைக்கப்பட வேண்டும்

**Correct Answer:- Option-D**

Question85:-Which of the following is not a general function of Central Electricity Regulatory Commission?

தாச்சுயியுறுப்பிலிருந்து ஏற்றும் கூறு வைத்து நியாயம் கீழ்க்கண்ட பொது யார்மா அல்லது?

A:-Build and operate power generating stations

வெவுள்ளி ஓய்வுகளிலிருந்து நிர்மிக்கப்பட பூர்ணப்படுக்கப்பட வேண்டும்

B:-Determine tariff for interstate transmission of electricity

அனார்ஸமான வெவுள்ளி விதமென்றிலோது தானிட நிர்ணயிக்க

C:-Regulate interstate transmission of electricity

வெவுள்ளியான அந்தஸ்யாப்பான பிரச்சாபங் நியாயிக்க

D:-Specify Grid code having regard to grid standards

பிஸ் மாநாயகமான் கணக்கீலாய்வு தீவிர கோர் வழக்கங்கள்

**Correct Answer:- Option-A**

Question86:-Which of the following type of installation doesn't cover in the scope of IS 732/2019?

தாச்சுயியுறுப்பில் எதிர் தான் ஹர்ஸ்யாலேக்டான் IS 732/2019 கீரை பரிசீலியில் வரவைத்து?

A:-Photovoltaic system

பொட்டாவெல்கெட்டு ஸிரூப்

B:-Residential premises

காரியந்தியும் பள்ளாக

C:-Low voltage generating sets

வா வொச்சென் ஜான்டின் ஸெதுக்கள்

D:-Medical locations

வெவிகள் வெங்கங்கள்

**Correct Answer:- Option-D**

Question87:-A consumer who is aggrieved by an order of 'Consumer grievance redressal forum' can make a representation before

'உபகாரி பாரதி போர்டிலோ' உதவைகள் பார்த்துது ஒன்றாக ஒன்றாக பூர்த்தியிட வகைகள்

A:-The Chief Engineer of the Distribution Company

விதமென்ற கூனியுடைய பிஸ் எனவினியர்

B:-The Chief Electrical Inspector

பிஸ் ஹவுதீகள் ஹன்ஸ்பூகர்

C:-The Ombudsman

வாஷுயார்த்தன்

D:-The District Electrical Inspector

விஸ்தா ஹவுதீகள் ஹன்ஸ்பூகர்

**Correct Answer:- Option-C**

Question88:-A conductor combining the functions of both protective earthing conductor and neutral conductor.

பூர்த்தியிட ஏரின்டீர் கணக்குத்தொட்டு நூடன் கணக்குத்தொட்டு பூர்த்தியைச் சாபைச்சிக்கன கை கணக்கு

A:-PEM conductor

PEM கணக்கு

B:-PEN conductor

PEN கணக்கு

C:-Phase conductor

போன் கணக்கு

D:-Protective conductor

பூர்த்தியிட கணக்கு

**Correct Answer:- Option-B**

Question89:-On which day the Electricity Act, 2003 received the assent of the President of India?

2003 வெவுள்ளி நியாயினில் ஹதூஶ் ஹாஜுப்பதியுடன் அப்பிகார ஹாஜுத் திவாஸ்தான்?

A:-25.5.2003

25.5.2003

B:-26.5.2003

26.5.2003

C:-2.6.2003

2.6.2003

D:-11.8.2003

11.8.2003

**Correct Answer:- Option-B**

Question90:-When 66 kV line crosses 110 kV line each other, what is the minimum clearance to be maintained?

66 kV வெந்த 110 kV வெந்த பரப்பும் கடக்காவர், நியாயினிலோதென் எடுத்து கூடின சீட்யான்ஸ் எடுத்து?

A:-2.44 m

2.44 மீ

B:-3.05 m

3.05 மீ

C:-4.58 m

4.58 மீ

D:-5.49 m

5.49 மீ

**Correct Answer:- Option-B**

Question91:-Minimum size of secondary side cable from 100 kVA Transformer and outgoing cable from 100 kVA DG are \_\_\_\_\_ respectively.

100 kVA அந்தூர்மிகில் நினைவு ஸெக்காந்திய ஸெப்பை கேவீலின்ஸெடு, 100 kVA யினியில் நினைவு ஸுக்ஷாயிஸ் கேவீலின்ஸெடு, எடுத்து கூடின வழிப் பயங்கும் \_\_\_\_\_ அடங்கு.

A:-120 Sq.mm AYFY and 95 Sq.mm AYFY

120 பிழுடு மீ.மி AYFY மு. 95 பிழுடு மீ.மி AYFY மு.

B:-95 Sq.mm A2XY and 120 Sq.mm A2XY

95 பிழுடு மீ.மி A2XY மு. 120 பிழுடு மீ.மி A2XY மு.

C:-95 Sq.mm AYFY and 95 Sq.mm AYFY

95 பிழுடு மீ.மி AYFY மு. 95 பிழுடு மீ.மி AYFY மு.

D:-95 Sq.mm AYFY and 120 Sq.mm AYFY

95 பிழுடு மீ.மி AYFY மு. 120 பிழுடு மீ.மி AYFY மு.

**Correct Answer:- Option-D**

Question92:-On receipt of an application for constructing a building near to an existing 110 kV OH line, the owner of the line shall examine the following:

நிலையில் 110 kV OH வெந்த ஸமிபா கை கெட்டி. நியாயிக்கைகளிலோது அபைச் வாக்கையால், வெந்திலீர் உடம் தாச்சுயியுறுப்பு பரிசோயிக்கைகளான்:

A:-Whether the line was laid in accordance with regulations

வெந்த சட்டங்களின்பொதுமையில் ஸமாபித்தானோ

B:-Whether the proposed construction is technically feasible

நியாயில் நியாயா ஸாக்கத்தையில் ஸமயமானோ

C:-Whether the proposed construction meets the requirements of Right of Way  
என்றிச் சம்பாதம் வசி அவகாசத்தின்கூட ஆவசூக்கத் திருவிழுங்களை

D:-All of the above

ஒக்லின் பல்ளையெல்லாம்

**Correct Answer:- Option-D**

Question93:-Minimum safety working clearance at 11 kV side

11 kV வசனத்தின்கூடு கரணத் தூக்கா பிரதித்தன தீவிரத்தை

A:-1.2 m

1.2 மீ

B:-2 m

2 மீ

C:-2.44 m

2.44 மீ

D:-2.6 m

2.6 மீ

**Correct Answer:- Option-D**

Question94:-The Government of India has set up Bureau of Energy Efficiency under the provisions of

ஹா ஸம்கார் தொழில்கள் வெஸ்டமகள் பிரகார ஷுரோ கூப் எற்றினி எப்பிக்யூர்ஸி ஸமாஜ்

A:-The Bureau of Indian Standard Act, 2016

ஸ்டார் கூப் ஹாஸ் ஸ்டார்டீயர்ஸ் ஆக்ட் 2016

B:-The Companies Act, 2013

கப்பி ஆக்ட், 2013

C:-Central Electricity Authority (Measures Relating to Safety and Electric Supply) Regulation, 2010

ஸென்டால் ஹாதினி அக்டேரிடி (ஸுரக்ஷ வெஸ்டி விதிவெடுமதி ஷப்பாட் நகப்பிக்கள்) ரெஹலாக்ட், 2010

D:-The Energy Conservation Act, 2001

உருபு ஸாக்கள் ரியல், 2001

**Correct Answer:- Option-D**

Question95:-Which section of the Electricity Act empowers the State Government to constitute Special court for the purpose of speedy trial of offences?

நூத்துஞ்சுத் தெர்தெட்டு வெஸ்டமகள் பிரதுக் கோட்டி ரூபிக்கிள் வெஸ்டி நியமனிலை ஏது வகையென் ஸாபமான ஸர்காரின் அயிகார நக்காத?

A:-135

135

B:-145

145

C:-153

153

D:-154

154

**Correct Answer:- Option-C**

Question96:-The Electricity (Rights of Consumers) Rules, 2020 was formulated by

வெஸ்டி ஹப்பேர்ஸ்கால்ட் அமைச்சரி நியமனம், 2020 ரூபிக்கிள்

A:-The Central Government

கூபு ஸம்கார

B:-The State Government

ஸாபமான ஸம்கார

C:-The Central Electricity Authority

கூபு வெஸ்டி அக்டேரிடி

D:-The Central Regulatory Commission

கூபு வெஸ்டி கமிகான்

**Correct Answer:- Option-A**

Question97:-On occurrence of fatal electrical accident to an elephant, the licensee shall send a detailed report to the Electrical Inspector in அந்த மாகாடு வெஸ்டி அபகட ஸாவிசுப்பு, வெஸ்டாஸி \_\_\_\_\_ கூட ஹாதிகள் ஹாஸ்டாக்கிள் வீசுமாய ரெப்பார்ட் அயலூன்.

A:-Form A

ஃபா. A

B:-Form B

ஃபா. B

C:-Form E

ஃபா. E

D:-Form G

ஃபா. G

**Correct Answer:- Option-B**

Question98:-Which regulation of Central Electricity Authority (Measures Relating to Safety and Electric Supply) Regulation 2010 insists the proper identification of inter linking poles?

ஸென்டால் ஹாதினி அக்டேரிடி (ஸுரக்ஷ வெஸ்டி விதிவெடுமதி ஷப்பாட் நகப்பிக்கள்) ரெஹலாக்ட் 2010 வெ ஏது நியாடுமென்கள் பாஸ்ரா வாயிலிக்கன ஹளக்குட ஶரியாய திரிசுரியல் ஸிர்வெஸ்கான்த?

A:-24

24

B:-25

25

C:-27

27

D:-28

28

**Correct Answer:- Option-B**

Question99:-Vector group of transformer for distribution purpose

விதிவெடுமதி அவைகளின்கூட வெஸ்டி டிப்

A:-Dyn11

Dyn11

B:-Ynd11

Ynd11

C:-Dy11

Dy11

D:-None of the above

ஒக்லின் பல்லையெல்லாம்

**Correct Answer:- Option-A**

Question100:-The Central Government formulated The work of Licensees Rules, 2006 as per \_\_\_\_\_ of the Electricity Act, 2003

2003 வெ வெஸ்டி நியமனிலை \_\_\_\_\_ பிரகார 2006 வெ வெஸ்டாஸி கூடு ஸம்கார ரூபிக்கிள்

A:-Section 53  
எஸ்கார் 53  
B:-Section 54  
எஸ்கார் 54  
C:-Section 67  
எஸ்கார் 67  
D:-Section 168  
எஸ்கார் 168

Correct Answer:- Option-C